



Váš dopis zn./ze dne:

12. 12. 2024

Č. j.:

MHMP 2043158/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 2038826/2024

Vyřizuje/tel.:

Patricie Petráková

236 002 668

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

13.12.2024

Odpověď na Žádost podle z. č. 106/1999 Sb. - Ratingové hodnocení hlavního města Prahy



Magistrát hlavního města Prahy (MHMP) obdržel dne 12.12.2024 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete následující informace:

1. Zda si HMP v období od 1.1.2019 do 11.12.2024 žádalo o ratingové posouzení některou z agentur (například Moody's)

Odpověď: spolupráce s ratingovými agenturami probíhá na základě smlouvy. Ve

Vámi dotazovaném období bylo město hodnoceno:

- **ratingovou agenturou Standard & Poor's v letech 2019 až 2021**
- **ratingovou agenturou Moody's v letech 2019 až 2024**

2. V případě, že ano, jaká byla cena posouzení

Odpověď: platby v jednotlivých letech za poskytnutý rating byly následující:

Standard & Poor's

rok	2019	2020	2021	2022
částka	23 500 USD	26 000 USD	26 500 USD	27 250 USD

Moody's

rok	2019	2020	2021	2022	2023	2024
částka	63 404 EUR	44 770 EUR	38 000 EUR	47 190 EUR	0	475 062,42 CZK

Poznámka: v roce 2023 se na základě aktualizované smlouvy začala služba hradit zpětně.

3. V případě, že si během tohoto období HLMP žádala opakovaně, prosím o sdělení všech cen posouzení.

Odpověď: odpověď na totožná jako na otázku č.1, tedy město s agenturou spolupracuje na základě smlouvy. Uvedené částky jsou za celé příslušné období.

S pozdravem,

Ing. Patrik Paneš, Ph.D.

ředitel odboru rozpočtu
Magistrátu hlavního města Prahy

Podepsáno elektronicky

Ing. Patrik Paneš, Ph.D.
13.12.2024 13:08
Signer:
CN=Ing. Patrik Paneš, Ph.D.
C=CZ
O=Hlavní město Praha
E=patrik.panes@praha.eu
Public key:
RSA/2048 bits

